- 1 -

中共德化县委全面依法治县委员会办公室文件

德委法办〔2020〕5 号

中共德化县委全面依法治县委员会办公室

关于开展“七五”普法检查验收工作的通知

各乡镇党委、人民政府，县直及省、市驻德化各有关单位：

今年是“七五”普法规划的总结验收年，为全面检验“七

五”普法规划工作成果，总结法治宣传教育经验。经研究，决

定对全县落实“七五”普法规划情况进行检查验收。现将有关

事项通知如下：

一、检查验收的主要内容

具体检查内容按照《关于开展全县“七五”普法总结检查

验收的通知》（德委法办〔2020〕4 号）的内容和验收标准。

- 2 -

二、检查验收时间

检查验收时间为 7 月 31 日至 8 月 5 日（详见检查验收时间

安排表）。

三、检查验收方式

检查验收采取“听、看、查、议、评”等方式进行。

“听”：听取各乡镇、各单位（部门）关于“七五”普法工

作情况汇报，重点了解主要做法和工作成效、存在的问题和对

策措施。

“看”：查看“七五”普法资料是否齐全、电子台帐是否上

传，工作制度是否健全完善，各种法治宣传阵地是否发挥作用。

“查”：各乡镇、每个乡镇 2 个村（社区）和 1 个乡镇直单

位；县直及省、市驻德化相关单位（部门）；部分国有企事业单

位；县城区域内各中小学校。

“议”：召开座谈会，了解干部群众对法治宣传教育和法治

德化工作的新要求、新期待和意见、建议。

“评”：根据检查情况，作出客观评价，在肯定成绩的基础

上，指出问题和不足，提出改进意见和建议。

四、检查验收分组及受检单位名单

第一组

带队领导：王志安 县委常委、政法委书记，县委依法治

县委员会司法协调小组组长、县委依

法治县办主任

组 长：郑声威 县司法局党组书记、局长，县委依法

- 3 -

治县办副主任

副 组 长：郭碧丽 县司法局党组成员、四级主任科员

成 员：方俊军 县委政法委执法监督股负责人

苏世勇 县司法局普治股股长

检查单位：龙浔镇、盖德镇、三班镇、龙门滩镇、法院、

检察院、公安局、人社局、环保局、城市管理局、市场监督管

理局、文旅局、自来水公司

第二组

带队领导：陈维启 县委常委、宣传部长，县委依法治县委

员会守法普法协调小组组长

组 长：陈茂良 县检察院检委会专职委员

副 组 长：江宝珍 县司法局副局长

成 员：林杨能 县教育局执法股副股长

吴忠振 县司法局社区矫正大队负责人

检查单位：国宝乡、赤水镇、春美乡、大铭乡、一中、三

中、五中、六中、八中、一实小、二实小、三实小、龙浔中心

小学、浔中中心小学、尚思小学、阳光小学

第三组

带队领导：郑荣尊 县人大常委会副主任，县委依法治县

委员会立法协调小组组长

组 长：林剑峰 县公安局副局长

副 组 长：郑清清 县社科联主席

成 员：陈志鸿 县公安局法制大队教导员

- 4 -

陈素春 县司法局法律援助中心干部

检查单位：南埕镇、水口镇、汤头乡、桂阳乡、卫健局、

交通局、水利局、审计局、科技局、应急局、统计局、税务局

第四组

带队领导：陈荣省 县政府副县长，县公安局党委书记、

局长，县委依法治县委员会执法协调

小组组长

组 长：林美兴 县委政法委常务副书记、县政法系统

党委书记，县委依法治县办副主任

副 组 长：李添发 县司法局党组成员、副局长

成 员：陈琼梅 县检察院第二检察部员额检察官

陈德林 县司法局政工股股长

检查单位：浔中镇、雷峰镇、葛坑镇、杨梅乡、发改局、

财政局、自然资源局、民政局、住建局、工信局、教育局、农

业农村局、林业局、融媒体中心

第五组

带队领导：颜鸿琪 县政协副主席，县委依法治县委员会委员

组 长：陈志华 县法院党组成员、审判委员会专职委员

副 组 长：林国团 县司法局党组成员、二级主任科员

成 员：张延胜 县法院监察科科长

沙 莉 县司法局基公股科员

检查单位：美湖镇、上涌镇、人行、龙门滩管理处、供电

公司、邮政局、电信公司、移动公司、烟草局、泉运公司、中

- 5 -

行、工行、建行、农行、信用联社

五、相关事项

1.这次检查验收是对我县“七五”普法规划落实情况的一

次深入检查，各乡镇、各单位（部门）要高度重视，认真组织

开展自查。要在自查和验收的基础上，对存在问题抓好查缺补

漏，并以此为契机，进一步推进法治德化建设的深入开展。

2.各乡镇、各单位（部门）要积极配合检查验收组做好迎

检工作。要按照检查验收评分标准逐项提供相关资料，确保检

查验收顺利进行。

3.定于 7 月 30 日上午 8：10 在县司法局七楼会议室召开检

查验收组全体成员会议，部署检查验收工作，领取有关资料。

4.各检查组的车辆分别由各组长安排。

附件：德化县“七五”普法检查验收时间安排表

中共德化县委全面依法治县委员会办公室

2020 年 7 月 23 日

- 6 -

附件：

德化县“七五”普法检查验收时间安排表

组别 受检单位 检查时间 备注

第

一

组

盖德镇 7 月 31 日上午

龙浔镇 7 月 31 日下午

三班镇 8 月 3 日上午

龙门滩镇 8 月 3 日下午

法院、检察院、人社局、环保局、

市监局
8 月 4 日上午

公安局、城市管理局、文旅局、自

来水公司
8 月 4 日下午

第

二

组

春美乡 7 月 31 日上午

大铭乡 7 月 31 日下午

赤水镇 8 月 3 日上午

国宝乡 8 月 3 日下午

八中、五中、阳光小学 8 月 4 日上午

尚思小学、浔中中心小学、一中、 8 月 4 日下午

二实小、三实小、三中 8 月 5 日上午

一实小、龙浔中心小学、六中 8 月 5 日下午

- 7 -

德化县“七五”普法检查验收时间安排表

组别 受检单位 检查时间 备注

第

三

组

汤头乡 7 月 31 日上午

桂阳乡 7 月 31 日下午

水口镇 8 月 3 日上午

南埕镇 8 月 3 日下午

卫健局、交通局、水利局、审计局 8 月 4 日上午

科技局、应急局、统计局、税务局 8 月 4 日下午

第

四

组

杨梅乡 7 月 31 日上午

葛坑镇 7 月 31 日下午

雷峰镇 8 月 3 日上午

浔中镇 8 月 3 日下午

发改局、财政局、自然资源局、民

政局、住建局
8 月 4 日上午

工信局、教育局、农业农村局、

林业局、融媒体中心
8 月 4 日下午

第

五

组

上涌镇 7 月 31 日上午

美湖镇 7 月 31 日下午

人行、龙门滩管理处、供电公司 8 月 3 日上午

邮政局、电信公司、移动公司 8 月 3 日下午

烟草局、泉运公司、中行、工行 8 月 4 日上午

建行、农行、信用联社 8 月 4 日下午